ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

        от 29.02.2012 № 169
м. Опытное Поле

О внесении изменений в решение сельской Думы
от 17.12.2007 № 3 «Об утверждении Положения
о статусе депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления»

В связи с внесениями изменений в федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» Опытнопольская дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления. Выборного лица местного самоуправления, утвержденное решением Опытнопольской сельской Думы второго созыва от 17.12.2007 № 3 (изм. от 26.11.2009 № 83, от 26.02.2010 № 96, от 01.03.2011 № 133) следующие изменения (далее Положение):
1) Абзац 3 статьи 1 «Основные понятия, используемые в настоящем Положении» изложить в новой редакции:
«Выборное должностное лицо местного самоуправления – должностное лицо местного самоуправления, избираемое на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах либо представительным органом муниципального образования из своего состава или на сходе граждан, осуществляющем полномочия правительственного органа муниципального образования, и наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения  	                                                      И.А. Бусыгина